ciencias de la computación y la ingeniería de la información. 

En lo que respecta a los fondos distribuidos a través de esta herramienta para la promo-
ción de la investigación cabe destacar que Fundación Ceibal y ANII han invertido en las 
primeras 10 convocatorias un total de UYU 105.568.951 (ciento cinco millones quinientos 
sesenta y ocho mil novecientos cincuenta y un pesos uruguayos). Asimismo, se encuen-
tran comprometidos UYU 13.058.926 (trece millones cincuenta y ocho mil novecientos 
veintiséis pesos uruguayos), correspondientes a los proyectos en curso de las convocato-
rias 2022, 2023 y 2024.

Evolución de las modalidades 
Con el objetivo de alinearse con los desafíos y prioridades del sistema educativo, el FSED 
ha experimentado diversas modificaciones en sus modalidades y líneas temáticas priori-